
UCHWAŁA NR LXXIV/658/23 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie powierzenia realizowania zadań własnych Gminy Miasta Augustów 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 2 i 4 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Powierza się Przedsiębiorstwu Transportowemu „Necko” Sp. z o.o., ul. Komunalna 3, 
16 – 300 Augustów realizowanie zadań własnych Gminy Miasta Augustów w zakresie: 

1) utrzymania w czystości terenów: działek należących do Gminy Miasta Augustów, w tym obiektów małej 
architektury, miejsc pamięci narodowej, niecki fontanny miejskiej usytuowanej na Rynku Zygmunta 
Augusta Park Miejski, zatok autobusowych PKS oraz wiat przystankowych PKS na terenie Gminy Miasta 
Augustów, 

2) utrzymania w czystości dróg należących do Gminy Miasta Augustów (mechaniczne zamiatanie ulic); 

3) utrzymanie w czystości i porządku poprzez wywóz nieczystości stałych ze śmietniczek ulicznych z ulic 
oraz terenów należących do Gminy Miasta Augustów, utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, w tym malowanie oraz wymiana koszy na odpady komunalne/ wkładów 
nienadających się do użycia na nowe; 

4) utrzymanie czystości i porządku poprzez wywóz odpadów komunalnych z kontenerów  i pojemników wraz 
z ich udostępnieniem w celu likwidacji dzikich wysypisk odpadów komunalnych oraz przeprowadzania 
akcji sprzątania terenów miejskich. 

§ 2. 1. Szczegóły dotyczące sposobu wykonywania zadań, odnoszące się w szczególności do: 

a) obowiązków stron, 

b) systemu finansowania, 

c) zasad świadczenia usług, w tym parametrów jakościowych związanych ze świadczeniem usług, 

d) monitoringu i kontroli realizacji zadania, 

e) kar umownych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zadania, w tym za niedotrzymanie  parametrów 
jakościowych, 

f) sposobu dokonania zmian do powierzenia, 

- zostanie określony w powierzeniu wykonawczym oraz  dołączonych do niego załącznikach. 

2. Powierzenie, o którym mowa w ust. 1 wejdzie w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXX/279/16 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 22 grudnia 2016 r. 
w sprawie  powierzenia realizowania zadań własnych Gminy Miasta Augustów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D79CC816-6806-41C0-B27B-A129848B5B49. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D79CC816-6806-41C0-B27B-A129848B5B49. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679) ustalono, że gospodarka komunalna może być prowadzona przez jednostki samorządu 
terytorialnego w szczególności w formach samorządowego zakładu budżetowego lub spółek prawa 
handlowego. Natomiast z art. 4 ust. 1 pkt 1 tej ustawy wynika uprawnienie organów stanowiących jednostek 
samorządu terytorialnego do decydowania o wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej. 

Przedsiębiorstwo Transportowe Necko sp. z o.o., ul. Komunalna 3, 16 – 300 Augustów posiada 
niezbędną wiedzę, sprzęt oraz wyspecjalizowanych pracowników dlatego zasadnym jest powierzenie  
realizacji zadań własnych Gminy Miasta Augustów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D79CC816-6806-41C0-B27B-A129848B5B49. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/658/23 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	lit. e w § 2 ust. 1
	lit. f w § 2 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1 lit. f

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


